

مسعودشهبازی رئیس واحد مسجدسلیمان

اقداماتی برای درآمدهای دانش‌بنیان

واحد مسجدسلیمان برای تامین ۱۲ درصد از هزینه‌های خود از منبعی غیر از شهریه و حرکت به سمت درآمدزایی دانش‌بنیان اقدامات زیر را انجام داده است:

پیگیری تصویب مرکز رشد دانشگاه آزاد مسجدسلیمان در معاونت پژوهشی سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، معرفی مرکز رشد واحدهای فناوری به سازمان‌ها و صنایع مستقر در شهرستان، انعقاد تفاهنامه همکاری با شرکت بهره‌برداری نفت و گاز مسجدسلیمان، انعقاد تفاهنامه همکاری با اسد و نیروگاه مسجدسلیمان و شهید عباسپور، تصویب دو شرکت دانش‌بنیان با موضوع فعالیت‌های نگهداری و تعمیرات دستگاه‌های تک و فرآیندهای مرتبط با فناوری چاه‌های نفت و گاز، برگزاری سخنرانی و کارگاه‌هایی با موضوع معرفی مرکز رشد به دانشجویان و اساتید هیات علمی، همکاری با معاونت پژوهشی در انجام طرح‌های تحقیقاتی درخواست شده توسط سازمان‌های مستقر در شهرستان، همکاری با معاونت پژوهشی در انجام طرح‌های پژوهشی با هدف امکان‌سنجی فنی و اقتصادی ایجاد مزارع کشاورزی با مدیریت دانشگاه (مزرعه ورمی کمپوست و کارگاه پرورش قارچ)، برگزاری مسابقه ایده برتر میان دانشجویان و اولویت‌دهی در پذیرش ایده به‌عنوان شرکت دانش‌بنیان و پیگیری جهت اخذ مجوز تاسیس آزمایشگاه تشخیص طبی در دانشگاه با توجه به داشتن رشته میکروبیولوژی.

خبر

معاون آموزشی وزارت علوم:

برنامه‌های رئیس‌جمهور برای آموزش عالی ادامه‌می‌یابد

جعفر میلی‌منفرد، معاون آموزشی وزارت علوم گفت: با انتخاب دکتر نجفی به‌عنوان سرپرست این وزارت تمام برنامه‌هایی که از طرف ریاست‌جمهوری برای آموزش عالی ارائه شده بود ادامه خواهد یافت.

جعفر میلی‌منفرد در چهل و هفتمین همایش معاونان آموزشی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: «براساس فرمایش مقام معظم رهبری در دیدار با استادان دانشگاه‌ها در مردادماه سال ۱۳۹۲، افزایش کیفیت و توسعه هدفمند آموزش عالی در اولویت برنامه‌های وزارت علوم قرار دارد.»

وی با تاکید بر اینکه کیفی‌سازی و توسعه هدفمند آموزش عالی دو رویکرد اصلی وزارت علوم است، در تبیین آماری توسعه کمی صورت‌گرفته در سال‌های گذشته اظهار داشت: «از ایجاد اولین مرکز آموزش عالی ایران تا سال ۱۳۵۳، ۲۷ دانشگاه در کشور تأسیس شده بود و از سال ۱۳۸۴، ۳۸۰ دانشگاه جدید و از سال ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۲، ۵۰ دانشگاه در کشور تأسیس شده است.»

وی با اشاره به ضرورت توسعه هدفمند آموزش عالی و با تاکید بر اینکه در یک سال گذشته و در دولت یازدهم هیچ واحد جدید دانشگاهی توسط وزارت علوم ایجاد نشده است، به روند تأسیس نامتوازن موسسات آموزش عالی غیردولتی در سال‌های گذشته اشاره کرد و گفت: «در سال ۱۳۸۴، موسسه آموزش عالی غیردولتی مجوز فعالیت داشته‌اند که در سال ۱۳۹۱ این تعداد به ۳۴۰ واحد و در سال ۱۳۹۲ به ۳۵۷ واحد افزایش یافته است.» معاون آموزشی وزارت علوم، با اشاره به تحصیل ۳۳۵ هزار نفر افزایش یافته است، و در سال ۱۳۹۱ این تعداد به ۱۲۳ هزار نفر افزایش یافته است، و در سال ۱۳۹۲ به ۱۲۳ هزار نفر افزایش یافته است.» وی در تشریح توزیع دانشجویان کشور در زیر نظام‌های مختلف دانشگاهی گفت: «تا پایان سال تحصیلی ۹۳-۱۳۹۲، ۱۴درصد دانشجویان کل کشور در دانشگاه‌های دولتی وابسته به وزارت علوم، ۲۱ درصد در دانشگاه پیام نور، ۱۵درصد در دانشگاه جامع علمی- کاربردی، چهار درصد در دانشگاه فنی و حرفه‌ای، ۳۲درصد در دانشگاه آزاد اسلامی، ۹درصد در موسسات آموزش عالی غیردولتی و پنج درصد در سایر زیرنظام‌ها شاغل به تحصیل بوده‌اند.»

دانشگاه

شنبه ۸ شهریور ۱۳۹۳ شماره ۱۴۶۱

رئیس دانشگاه آزاداسلامی با اشاره به تاکید رهبر معظم انقلاب در خصوص تسهیل ازدواج جوانان خبر داد

وام ازدواج ۲۰ میلیونی برای زوج‌های دانشجو



میرزاده در هیات امنای استانی:

ترس و ناامیدی به دانشگاه باز نخواهد گشت

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی این دانشگاه را دانشگاهی مردمی دانست که دیگر ابزار دست زیاده‌خواهان سیاست نخواهد شد. حمید میرزاده در جلسه هیات‌امنای استان زنجان شرکت کرد؛ جلسه‌ای که علی خاتمی امام‌جمعه زنجان، جمشید انصاری استاندار زنجان، اعضای هیات امنای استانی و معاونان دانشگاه در آن حضور داشتند. حمید میرزاده به رویه دانشگاه آزاد اسلامی اشاره کرد و گفت: «سازوکار و امور دانشگاه به سوی روش‌های سیستماتیک و چارچوب‌های علمی؛ البته با رعایت استانداردهای علمی بین‌المللی است.» او دانشگاه آزاد را دانشگاهی مردمی خواند و افزود: «دانشگاه ابزار دست زیاده‌خواهان سیاست‌باز نیست، شرکت سه‌امی و تعاونی هم نیست.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تأکید کرد که هر چه سامانه‌های مدیریتی دانشگاه پیشرفته‌تر باشد این دانشگاه به استانداردهای علمی بین‌المللی نزدیک‌تر خواهد شد.

میرزاده گفت: «فریاد اعتراض کسانی که امروز دست‌شان از دخالت‌های بی‌جا در شئون دانشگاه کوتاه‌شده بلندتر می‌شود.» او دانشگاه آزاد را دانشگاهی دانست که با همت بلند آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی و پایمردی عبدالله جاسبی و مشارکت خانواده‌های فرهیخته ساخته شد و گفت: «خانواده‌های فرهیخته هزینه علم آموزی فرزندان را در هزینه خنوار در اولویت نسبت به سایر هزینه‌ها و بیشتر از آنها قرار دادند تا این دانشگاه به بار نشست و تجربه‌ای بی‌نظیر در تاریخ نهادهای علمی جهان رقم خورد.»

میرزاده تأکید کرد که شکوفه‌های امید و نشاط در دانشگاه آزاد اسلامی هم مانند سایر دانشگاه‌ها و کل جامعه به بار نشسته است و گفت: «دیگر فضای ترس و ناامیدی بر دانشگاه به‌طور اعم و به دانشگاه آزاد اسلامی به‌طور اخص یاز نخواهد گشت.» او افزود: «دانشگاه راه خود را برای مشارکت و اثر بخشی هرچه بیشتر در توسعه علمی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی کشور پیدا کرده و مدیران دانشگاه میثاق نامه تعهد به نظام برای هم افزایی علمی و فناوری امضا کرده‌اند.» حمید میرزاده تأکید کرد که مسئولان دانشگاه آزاد به اسلام، ایران، نظام اسلامی و مقام معظم رهبری متعهد هستند و گفت: «ما دست الهی را در توسعه این دانشگاه می‌بینیم و برای دوام توفیقات این دانشگاه مصمم هستیم و کار و دعا می‌کنیم.»

رئیس دانشگاه آزاد در دیدار با امام جمعه زنجان و نمایندگان این استان:

۷۰۰ نفر در تصمیم‌سازی به دانشگاه آزاد کمک می‌کنند

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین به الكترونیکی شدن نقل‌وانتقالات در دانشگاه اشاره کرد و گفت: «ما قصد داریم همه برنامه‌هایمان و امور اداری را IT-base کنیم.» برای تکثیر ارباب‌رجوع سامانه نقل‌وانتقالات الكترونیکی شد که ۲۲ هزارنفر از طریق سیستم الكترونیکی بدون واسطه و مسافرت‌هایی که پیش از این وجود داشت تقاضای انتقال کردند. میرزاده همچنین افزایش رشته‌های دکترا و توسعه تحصیلات تکمیلی را از دستاوردهای دانشگاه دانست و گفت: «دانشگاه‌ها با مشکل کمبود دانشجو مواجهند. از طرفی بیش از ۱۳۰ هزار متقاضی برای رشته‌های دکترا وجود دارد که ۱۸ هزار نفر از آنها پذیرش می‌شوند یعنی کمتر



حمید میرزاده در جمع خبرنگاران خبر داد

وام ازدواج ۱۰ میلیونی برای دانشجویان دانشگاه آزاداسلامی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از اعطای وام ۱۰ میلیون تومانی ازدواج دانشجویی به دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. حمید میرزاده در حاشیه دیدار با نماینده ولی فقیه و امام‌جمعه زنجان در جمع خبرنگاران با اشاره به افزایش سقف این وام در دانشگاه آزاد اسلامی، گفت: «پیرو تأکيدات مقام معظم رهبری برای تسهیل ازدواج جوانان ستادی در دانشگاه آزاد اسلامی برای موضوع تسهیل ازدواج دانشجویان این دانشگاه تشکیل شده است. به گفته رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، «به هر زوج دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی ۲۰ میلیون تومان وام ازدواج تعلق خواهد گرفت. اگر یکی از زوجین هم دانشجوی دانشگاه آزاد اسلامی باشد ۱۰ میلیون وام خواهد گرفت. این وام وامی ارزان قیمت برای ازدواج است.» میرزاده از اجرای این طرح در آینده نزدیک خبر داد و گفت: «برای آنکه اهمیت این کار را بدانید باید بگویم که مبلغ این وام در گذشته یک میلیون بوده است و در واقع وام ازدواج دانشگاه آزاد اسلامی ۱۰ برابر شده است. با سیستم بانکی هماهنگ کرده‌ایم و از منابع صندوق رفاه دانشجویی دانشگاه آزاد و سیستم بانکی هم برای دادن این وام استفاده می‌کنیم.» میرزاده همچنین از اختیار قرار دادن سالن‌های این دانشگاه برای ازدواج دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. به این ترتیب، دانشگاه آزاد با بانک‌ها هم برای اعطای وام ازدواج پیشی گرفت؛ وامی ۱۰ میلیونی که به نسبت وام سه میلیونی ازدواج بانک‌ها که البته مدت زیادی معوق می‌ماند، می‌تواند راهگشاستر باشد.

فرهنگستان

خبرخانه

سرپرست وزارت علوم:

بایدا اختیارات سلب شده رابه وزارت علوم برگردانیم

سرپرست وزارت علوم گفت: در گذشته علاوه بر اینکه شاهد سلب برخی اختیارات از دانشگاه‌ها بودیم، برخی از اختیارات وزارت علوم نیز سلب شده که باید با تعامل و گفت‌وگو این اختیارات را به ستاد وزارت علوم برگردانیم.

محمدعلی نجفی در چهل و هفتمین همایش معاونان آموزشی دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی اظهار داشت: «قانون وظایف، تشکیلات و ماموریت‌های وزارت علوم و شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری، تکالیف سنگینی را برعهده وزارت علوم گذاشته و جامعه نیز انتظار زیادی از این وزارت دارد که به برخی از آنها هنوز پاسخ داده نشده است.»

سرپرست وزارت علوم گفت: «اقتصاد مقاومتی و اقتصاد دانش‌بنیان از جمله مواردی است که آموزش عالی و دانشگاه‌ها درباره تبیین مفهومی و ارائه راهکار اجرایی آن باید تلاش و پیگیری کنند.» سرپرست وزات علوم با اشاره به برخی چالش‌های آموزش عالی و انتظارات جامعه از دانشگاهیان، گفت: «مسئولان آموزش عالی و مدیران دانشگاه‌ها باید در این مسیر از خود جدیت بیشتری نشان دهند.»

او ادامه داد: یکی از چالش‌های موجود آموزش عالی موضوع افزایش کیفیت دانشگاه‌هاست، چراکه در سال‌های گذشته کمیّت بر کیفیت سيطرة یافته است که این کمیّت‌گرایی خود را در مواردی از قبیل افزایش شب دانشگاهی، افزایش رشته‌های تحصیلی و ظرفیت پذیرش دانشجویان نشان می‌دهد.»

نجفی تمرکزگرایی را دیگر چالش موجود در آموزش عالی برشمرد و با اشاره به اینکه همواره موضوع استقلال دانشگاه‌ها مطرح بوده است بر ضرورت تبیین دقیق اختیارات دانشگاه‌ها و واگذاری این اختیارات به آنها تأکید کرد.

او مشارکت دانشگاهیان را چالش دیگر آموزش عالی خواند و افزود: «ظاهراً نباید کسی با مشارکت دانشگاهیان که نخبگان جامعه هستند در اداره امور دانشگاه مخالف باشد ولی همان گونه که می‌دانیم ما در این زمینه با چالش‌هایی مواجه هستیم.» نجفی پویایی، امید و نشاط دانشگاه‌ها را نیازمند افزایش نقش دانشگاهیان در تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری در آموزش عالی دانست و بر ضرورت طراحی یک مدل اجرایی در این زمینه تأکید کرد. او از کارآمدسازی و توانمندسازی به‌عنوان دیگر چالش آموزش عالی نام برد و گفت: «باید فرآیند آموزش عالی به گونه‌ای باشد که دانشجویان در طول تحصیل بتوانند استعدادها و مهارت‌های خود را شکوفا کنند و برای جامعه مفید باشند.» سرپرست وزارت علوم ادامه داد: «باید توسعه رشته‌های تحصیلی براساس نیاز جامعه علوم و این گونه نباشد که در رشته‌های مورد نیاز به اندازه کافی دانش آموخته نداشته باشیم، ولی در رشته‌هایی که مورد



نیاز نیستند با اشباع فارغ التحصیلان دانشگاهی مواجه باشیم.» سرپرست وزارت علوم با تأکید بر اینکه دانشجویان و دانشگاهیان باید دانش و تحلیل سیاسی داشته باشند، گفت: «کار اصلی دانشگاه آموزش، تحقیق و پژوهش است.» سرپرست وزارت علوم گفت: برای شروع مطلوب سال تحصیلی جدید دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی برنامه‌ریزی شده است و مسئولان دانشگاه باید با ایجاد امید، نشاط و انگیزه در دانشجویان آنان را برای گام برداشتن در مسیر عزت ایران اسلامی آماده کنند.

■ اولویت کاری ام‌در وزارت علوم شفاف‌سازی است

سرپرست وزارت علوم همچنین در حاشیه مراسم ختم پدر اکبر ترکان، مشاور ارشد رئیس‌جمهور در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است شما به‌عنوان وزیر علوم انتخاب شوید، گفت: «هر چیزی احتمال دارد، اما از تصمیم رئیس‌جمهور بی‌خبرم.»

سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اضافه کرد: «از ویژگی‌های سرپرستی من بر وزارت علوم این است که شفاف‌سازی را در دستور کار قرار می‌دهم و اگر تغییراتی لازم باشد، آن را اعمال خواهم کرد.» نجفی همچنین در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه در جلسه تدوین و معارفه خود گفته‌اید اگر من به جای فرجی‌دانا بودم، از کوره در می‌رفتم، یادآور شد: من این گونه نگفتم و صحبت در راستای شخصیت فرجی‌دانا بود. من گفتم شاید اگر جای فرجی‌دانا بودم، از کوره در می‌رفتم؛ نگفتم که حتما از کوره در می‌روم و این بیان من، در راستای شخصیت و سجایای اخلاقی فرجی‌دانا بود که در برابر بعضی انتقادهای نادرست، صبر کرد.

سرپرست وزارت علوم، تحقیقات و فناوری همچنین در مورد تشکیل کمیته‌ای برای بررسی بورسیه‌های قانونی در دولت گذشته گفت: «تاکنون گزارشی از این کمیته ارائه نشده و اگر گزارشی ارائه دهند، آن را اعلام می‌کنیم.»

مدیرکل بورس وزارت علوم:

وضعیت دانشجویان ایرانی نروژ را

پیگیری‌می‌کنیم

مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان سازمان امور دانشجویان گفت: «با توجه به تصمیمات مسئولان کشور نروژ در رابطه با دانشجویان ایرانی، مسائل مربوط به این دانشجویان توسط وزارت امور خارجه پیگیری می‌شود.» احمد غلامی درباره برنامه سازمان امور دانشجویان برای جلوگیری از سیاست‌های دولت نروژ که اقدام به اخراج دانشجویان ایرانی کرده است، گفت: «این دانشجویان چون بورسیه نیستند ما به‌عنوان اداره کل بورس مسئولیتی در قبال این دانشجویان نداریم. این دانشجویان بحث ویزا و اقامت دارند و مسائل آنها از سوی وزارت امور خارجه پیگیری می‌شود.» مدیرکل بورس و اعزام دانشجویان سازمان امور دانشجویان افزود: «ما علاقه‌مند هستیم که هرچه زودتر مشکل این دانشجویان حل شود و در صورت لزوم برای اینکه مشکل این دانشجویان هرچه زودتر رفع شود آمادگی داریم با وزارت امور خارجه در این زمینه همکاری کنیم.» وی ادامه داد: «تعداد کمی از دانشجویان بورسیه در این کشور تحصیل می‌کنند که مشکلی ندارند.»

گفتنی است دولت نروژ به سه دانشجوی ایرانی دوره دکتری رشته مهندسی اعلام کرد، این سه علت احتمال تأثیر مهاجرات آنان بر تقویت دانش هسته‌ای ایران، باید تا یک ماه آینده طاقت کار نروژ را ترک کنند. دو دانشجوی پس از اعتراض اجازه ادامه تحصیل یافتند و دانشجوی دیگر نیز منتظر حکم نهایی اداره مهاجرت است. این احکام به دستور پلیس امنیت نروژ و توسط اداره مهاجرت صادر می‌شود.

پلیس امنیت نروژ پیش از این ویزای ۶۴ دانشجوی ایرانی رشته‌های فنی را برای ورود به خاک این کشور لغو کرده بود.